Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 общеразвивающего  вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей

Кировского района Санкт-Петербурга

198188, Санкт-Петербург, ул.Васи Алексеева, дом 5, литера А, тел/факс 784-92-16

ИНН -7805144840/ КПП 780501001

ПРИКАЗ

№ 39-од от 26.08.2024

Об утверждении программы

производственного контроля за соблюдением

санитарных правил при организации питания

в ГБДОУ детском саду № 5 Кировского

района Санкт-Петербурга

            В соответствии с требованиями Федерального закона «О санитарно -

эпидемиологическом благополучии населения», санитарными нормами и правилами,

учитывая требования  СанПиН 2.4.3648-20, утвержденного постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ № 28 от 28 сентября 2020г по организации и

проведении производственного контроля, основанному на принципах ХАССП за

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий в ГБДОУ, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденного постановлением Главного государственного санитарного врача РФ № 32

от 27.10.2020,  с целью проведения лабораторных исследований и испытаний  и

обеспечения бесперебойной пищеблока, и другими нормативными документами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу производственного контроля.

2. Назначить ответственных за осуществление мероприятий выполнения

программы производственного контроля (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий       _______            /Ильченко О.В./

		2024-09-04T14:58:16+0300
	Ильченко Ольга Владимировна заведующий